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Republika ¢ Kogovis Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komung ¢ Dragashity/ Opsting Dragas/ Dragash Munici pality

—_—

-Kryetari i Komy ités
Nv. 02~ 400/03 ~2996
Di: 27.04.2021

Dragash

NE bazé (& neniy 13 dhe 58 ts Ligjit pér Vetgeverisjen Lokale si dhe ng bazé (& nenit 57
Statutit (@ Konmngs, Kryetari i Komunés, hie kéie;

VENDIM

, I. EMEROHET z.Nexhat Térshnjaku menaxher I projekteve pe fushén e sporijy. mbi kéto 0JQ
’ litese pir subvencionin:

L. K.F Aromy - Negrilja e niveljs profesional (& klybeve sportive dhe shkollave t
SPOrtit pér grupmoshat e reja

2. K.F Dragash- Najboljo promotor suzivata zajednisiva j multukulturalnost;
Opstine Dragash

3. Klubi Futbollistik KF Opoja- Pérkrahja per SPortistét kulmore dhe klubet
sportive™Jeto me sportin " Zhvillimi dhe avancumi | Kf Opoja

UL Pér implementimin ¢ Vendimit obligohet sekior pérkatés.
V. Detyrg e menaxherit dslie mbikqyria e projektit dhe hartimi raportit.

V. P& veprimet ¢ méteime (& njofioher Kryetar Komungs,

I dérgohet:

- Menaxherif (¢ projekteve
= Sektorit pérkates

- Arkivit

Kryetari i Komungs
Shaban Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosove

Kuvendi Komunal Dragash/Skup§tina OpStine Dragas/Dragas Municipality

-Komiteti pér Politiké e Financa i KK-sé
01 Nr.400/04-5437

Dt.28.04.2021

Dragash

Komiteti pér Politiké e Financa i KK-s€ Dragash, né mbledhjen e dt.28.04.2021, duke shqyrtuar
kérkesat e drejtuara kétij Komiteti-Kuvendit dhe kryetarit t& Komungs-Dragash, miraton kéte:

VENDIM
/ L MIRATOHET Vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare, si vijon:
1. TE LEJOHEN 150000 (njé mijé ¢ peséqindé), né xhiro-llogariné |
2012000190980768 TEB Banka pér Léndén 01 Nr.400/04-5437 né emér t& z.Hadi
Rexhepi, nga Bresana, pér shérimin e babait J ahja Rexhepi.
1L Derdhja e mjeteve t& mundésohet nga pozicioni buxhetor i subvencioneve transfereve,
apo nga linjat tjera buxhertoer t& Komunés-Dragash.
JII.  Pér hapat ¢ métejm té njoftohen parashtruesit e kérkesés dhe Komiteti pér Politiké e
Financa i KK-s& Dragash.
Shtojcé: Kérkesa & materiali pércjeliés...
I dorézohet:
-~ Kryetarit t¢ Kumungs-Dragash z.Shaban Shabani, dhe
- Arkivit. ’

Komiteti pér Politiké e Financa i KK-sé Dragash
o K TyeESUESI
im Merdiu
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opitine Draga/Dragas Municipality

-Komiteti pér Politiké e Financa i KK-s¢
01 Nr.400/04-6968
Dt.28.04.2021

Dragash

Komiteti pér Politiké e Financa i KK-s& Dragash, né mbledhjen e dt.28.04.2021, duke shqyrtuar
kérkesat e drejtuara kétij Komiteti-Kuvendit dhe kryetarit t& Komunés-Dragash, miraton kété:

VENDIM

I MIRATOHET Vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare, si vijon:

1. TE LEJOHEN 150000 (njé mij e peséqgindé), né  xhiro-llogaring
1705018501004984 NLB Banka pér Léndén 01 Nr.400/04-6968 né emér (& z.Cerkin
Krasniqi, nga Bugja, pér shérim.

II. Derdhja e mjeteve t& mundésohet nga pozicioni buxhetor i subvencioneve transfereve,
apo nga linjat tjera buxhertoer t& Komunés-Dragash.

IIl.  Pér hapat e métejm t& njoftohen parashtruesit e kérkesés dhe Komiteti pér Politiké e
Financa i KK-s& Dragash,

Shtojcg: Kérkesat & materiali pércjellés. ..

1 dorézohet:;

- Kryetarit t& Kumunés-Dragash z.Shaban Shabani, dhe
- Arkivit. :

Komiteti pér Politiké e Financa i KK-sé Dragash
. Kryesuesi




Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpstinaDraga¥/ DragasMunicipality -

LM 190000—7F5C /17
Data: #7096 2004

Dragash

Né bazeé t€ nenit 13 dhe 58 t& ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtarre ¢
Republikés sé Kosoves nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9, 9.1 t& Kontrates Kolektive t& Arsimit t¢
Republikes s¢ Kosoves dhe Sindikatés s6 Bashkuar t& Arsimit dhe Kulturés (SBASHK) i dt.
18.04.2017, dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit Kryetari i komunés merr kéte:

VENDIM

1. Pér pagesén e tri pagave pérciellse pér z.Nazmi Ramadani nga fshati Shajne
Komuna e Dragashit ish punetor i shfmu” Fetah Sylejmani” ne Dragash

2. Shuma prej 1263 (njemij e dyqindje e shtadheijt e tre ) té bartén né emer t& Nazmi
Ramadani me nr. personal 2004872897, dhe nr te llogarise 1301271100745791 BpB

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset shérbimi i Financave né DKA, pagesa t& béhet
nga pozicioni paga dhe meditje

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari { Komunés,

Vendimi u dérgohet; S |
I. Drejtoratit pérkatés, {5,‘3‘ "3

2. Palés, % 3

3. Arkivit, St




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup§tina Opéstine Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. /m{lﬂ 1= 496/2/
Dt.18.05.2021

Dragash

NE pajtim me nenin 12 pika c, t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gaz.e RK
nr.28 e datés 4 gershor 2008), neni 43 Paragrafi 3 Rregulla Financiare dhe Udhézimet e Thesarit
02- Shpenzimi i Parave Publike, neni 32 paragrafi 32.2 t& Statutit & Komunés sg Dragashit 01,
nr.06-103/1 t& datés 11.09.2008, e bazuar ne Rregulloren pér Ndarjen e Subvencioneve 01nr.060-
31587/1 t& dt.24. 12.2019, si dhe né bazs t€ nenit 58 t& Ligjit per Vetéqgeverisje Lokale dhe nenit 57
t€ Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, miraton kéte:

NGA FUSHA E ARSIMIT

I CAKTOHET Komision; Pér Arsim i Komunés Dragash, pér shqyrtimin e
kérkesave pér ndihma momentale nga fusha e arsimit, ng pérbérje:

1. Vloran Cenaj, drejtor i DKA -si - Dragash,
2. Ymer Ejupi, zyrtar né DKA - Dragash, dhe
3. Alltane Térshnjaku, zyrtare né DKA - Dragash.

IL. Detyré e Komisionit &shz shqyrtimi i kérkesave t& karakterit arsimor drejtuar

II  Pér veprimet e ndérmarra t& njoftohet kryetari i Komunés.

IV.  Vendimj hyné né fuqi menjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

Yendimi u dér ohet:
- Anétaréve tg Komisionit..., dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
h S;h(i an sh?am’
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opitina Draga3 /Dragas Municipality

.- Kryetari i Komungs
EUNr._tise fof—-55 1 J1 1

Dt.18.05.2021
Dragash

NE bazé 1€ kérkesés sé Drojtoria per Urbanizem- Dragash z. Bean Hadziasan pér shpallje 18
tenderit 18 dt.11.05.2021 ( e-mail) , nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L.-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovis nr.28/2008), nenit 57 (& Statutit t& Komungs sé Dragashit
nr.06-103/1 i dt. 1/09/2008, kryetari i Komunés, bic kité:

IL

HI.

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit t8 Komungs qé¢ TE SHPALL tenderin:
“Punimi dhe rregullimi i rrjetit furnizoese te ujésjellsit nga burimi né Kleq
deri te rezervoari né fshatin Pllavé (projekt dy vieqar)”’, Vlerg ¢ parashikuar
100 000.00€ (viti 2021: 50000.00€ dhe viti 202250 000.00€ )duke i respektuar
procedurat ligjore. :

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése 18 Komungs,

Vendimi liyn n& fugi nga dita e nénshkrimit.
Sltojcé: Kerkesa

Vendimi u dérgohet:
~ Zyrés sé Prokurimit & Komunés,

- Dreflorisé perkatése, dhe
- Arkivit.
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REPUBLIKA g KOSoviis REPUBLIKA KOSOvo - g

Komuna ¢ Dragashit Opstina Dragas Municipali¢

Kryetari Komungs
02 Nr.400/04-6693
Dt:27.05.2021
Dragash

VENDIM

L TEi LEJOHEN mjetet né shymg prej 500,00 eurg Pér Organizatgp e Veteranéve 1z Luftgs
n€ Dragash, pg emér t& ndihmgs PEr mbulimip e shpenziméve ¢ késaj Organizate pér
shkak tg Pandemisg, ng Xhiro-Ilogaring nr.1701001010734491-NLB.

II.  pgr implementimin e kétij Vendimj OBLIGOHET Drejtoria Pér Financa, Ekonomij
€ Zhvillim e Komungs,

1. Mijetet t& lejohen 118a pozicioni buxhetoy PEr subvencione dhe transfere nga zyra e
kryetarit t& Komungs, :

IV.  Vendim; hyn ng fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa, projekt propozimi dhe formulay;

Vendimi y, dérgohet-
- Drejtorisé Pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim ¢ Komunés,
- Parasktruesit e kérkesé’s, dhe
- Arkivit -

. Kryetari Komunes




